CONSELHO FISCAL

Fundação Viva de Previdência
Setor de Múltiplas Atividades Sul – SMAS - Trecho 03 - Conjunto 03 - Bloco E – 4º andar – Salas 409 a 416

Ed. The Union Office – Brasília/DF - CEP: 70.610-053

Telefone: (61) 3221-5600

O Conselho Fiscal da Fundação Viva de Previdência no uso de suas atribuições

conferidos pelo inciso II do artigo 32 do Estatuto da entidade e, ainda, nos termos da

Instrução Previc Nº 31, de 20/08/2020 e da Resolução CNPC Nº 43, de 06/08/2021,

procedeu ao exame das Demonstrações Contábeis, compreendidas pela Demonstração da

Mutação do Patrimônio Social – DMPS (consolidada); Demonstração do Plano de Gestão

Administrativa – DPGA (consolidada); Demonstração do Ativo Líquido – DAL;

Demonstração da Mutação do Ativo Líquido – DMAL; Demonstração das Provisões

Técnicas do Plano de Benefícios – DPT, representadas pelo Balanço Patrimonial e

respectivas Notas Explicativas, consubstanciado pelo Relatório dos Auditores

Independentes sobre as Demonstrações Contábeis e Pareceres Atuariais referentes às

Provisões Matemáticas dos Planos.

Com base nos documentos analisados, o Conselho Fiscal opina favoravelmente à

situação econômica, financeira e patrimonial, relativa ao exercício social findo em 31 de

dezembro de 2022.

Brasilia/DF, 14 de março de 2023.

DJALTER RODRIGUES FELISMINO

Presidente do Conselho Fiscal

ANTONIO DA PAZ CARNEIRO

Conselheiro Fiscal Titular

JULIO DE SOUSA EUGÊNIO JUNIOR

Conselheiro Fiscal Titular

SAMIR HATUM DE ALMEIDA

Conselheiro Fiscal Titular

Parecer Conselho Fiscal - Demonstrações Contábeis 2022.docx
Valide a autenticidade do documento clicando ou escaneando o QR Code ao lado ou acesse

o verificador de autenticidade e insira o código: EEF3D-BB383-CB418

Solicitação de assinatura iniciada por: Janaína d. S. M. N. em 14/03/2023

Assinaturas

Julio de Sousa Eugênio Junior
Assinou Eletronicamente 20101 20101

Assinou em:  14 de março de 2023, 19:06:09 | E-mail:  jul***********@ho********* | Endereço de IP:
247.176.133.73 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.54), iOS  |
Celular:  (**) *****-8333

ANTONIO DA PAZ CARNEIRO
Assinou Eletronicamente 20099 20099

Assinou em:  14 de março de 2023, 19:06:45 | E-mail:  ant****@ge********* | Endereço de IP:
248.207.99.126 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Mobile Safari 15.6, iOS
15.6 | Celular:  (**) *****-2451

DJALTER RODRIGUES FELISMINO
Assinou Eletronicamente 20100 20100

Assinou em:  14 de março de 2023, 19:06:55 | E-mail:  dja****@vi************* | Endereço de IP:
200.173.248.153 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.54), iOS
| Celular:  (**) *****-1702

Hash do documento (SHA256): 19cbc78715d7245f522e5edc4025792a0d95b3e47abeff9cc3c8afb924faac7a Página 1 / 2

https://www.atlasgov.com/sign/verify/EEF3DBB383CB418
https://www.atlasgov.com/sign/verify/EEF3DBB383CB418

Samir Hatum de Almeida
Assinou Eletronicamente 20102 20102

Assinou em:  14 de março de 2023, 19:13:54 | E-mail:  sam***********@gm******* | Endereço de IP:
179.185.29.186 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 110.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  (**) *****-4699

Hash do documento (SHA256): 19cbc78715d7245f522e5edc4025792a0d95b3e47abeff9cc3c8afb924faac7a Página 2 / 2

		2023-03-14T22:13:57+0000
	AtlasSign Signature